
ZŠ	a	MŠ	Frenštát	pod	Radhoštěm,	Tyršova	913,	744	01	Frenštát	pod	Radhoštěm	
	

	

Zpráva o činnosti klubu nadaných dětí 
Klub	navštěvují	žáci	1.–5.	ročníku,	scházíme	se	vždy	v	pondělí	v	multimediální	
učebně	v	čase	od	13:20	do	14:50.	

Přestože	byl	loňský	rok	ještě	poznamenán	covidovou	pandemií,	podařilo	se	nám,	
kromě	běžných	aktivit	(řešení	logických	úkolů,	hlavolamů,	luštění	šifer	apod.),	
uskutečnit	i	několik	zajímavých	akcí.	

	Jednalo	se	např.	o	exkurzi	na	Letiště	L.	Janáčka	v	Ostravě,	kde	jsme	si	prohlédli	
řídící	věž,	letadla	Boeing	a	Airbus	a	projeli	se	připraveným	autobusem	po	
přistávací	a	vzletové	dráze.		

V	podzimním	období	jsme	navštívili	také	přírodovědnou	besedu	na	téma	„Naše	
ptactvo“,	která	proběhla	v	místním	muzeu.	

Další	akcí	byla	interaktivní	beseda	o	sdělovacích	prostředcích	minulosti	a	
současnosti,	následovala	návštěva	knihovny	s	deskohraním,	prohlídka	3D	
tiskáren,	kde	se	žáci	seznámili	s	možnostmi	tisku	a	jeho	využitím	v	současnosti.	

Dne	7.	11.	2022	jsme	s	Klubem	nadaných	dětí	navštívili	zajímavý	komiksový	
workshop,	jehož	průvodcem	byl	známý	spisovatel,	lektor	a	scénárista	Jiří	Walker	
Procházka,	který	je	v	současnosti	mimo	jiné	spolutvůrcem	známého	českého	
komiksu	Čtyřlístek.	Žáci	si	vyzkoušeli,	kdo	co	dělá	v	komiksové	redakci,	
seznámili	se	se	zákonitostmi	tvorby	komiksu,	s	různými	typy	hrdinů,	dozvěděli	
se,	co	jsou	piktogramy	a	na	pracovních	listech	si	vyzkoušeli,	jaké	to	je	tvořit	
komiksový	příběh.	

Děti	si	také	vyzkoušely	činnosti	s	roboty.	Robot	Botley	naučil	děti	základy	
programování.	Žáci	si	během	pár	minut	osvojili	základní	příkazy,	kterými	uvedly	
robota	do	pohybu,	udávali	mu	směr	pohybu	i	sestavovali	překážky	v	jeho	dráze.	

Pro	velký	úspěch	jsme	tuto	činnost	ještě	zopakovali.	

Mgr.	Drahomíra	Palionová	
učitelka	ZŠ	

Mgr.	Iva	Lazarová	
učitelka	ZŠ	

Ve	Frenštátě	pod	Radhoštěm,	
dne	23.	května	2023	


